PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3731/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TÉCNICO PARA
AVALIAR AS CONDIÇÕES DE CORTE
DAS ÁRVORES (URGENTE),
LOCALIZADO NA RUA PATRÍCIA
SCARLATTI SILVA S/N LOTE 13,
ESTRADA DO RIBEIRÃO, BAIRRO
ITAIPAVA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de técnico para avaliar as condições
de corte das árvores (URGENTE), Localizado na Rua Patrícia Scarlatti Silva S/N Lote 13, Estrada do
Ribeirão, Bairro Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois a árvore está com risco de cair sobre as casas, colocando em risco os
moradores e transeuntes que utilizam a via, importante ressaltar que recentemente algumas caíram
sobre a fiação de luz e internet, causando transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 01/11/2024 - 15:28:09
Processo: 3731/2024 às 01/11/2024 - 15:36:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240600000123733731